Honorarios

profesionales .::»

Montos sugeridos

ACTUALIZACION: JUNIO 2025

Agrupamiento

Perfil | Rol | Cargo

Remuneracion Mensual

P

Coprocier

Colegio de Profesionales de Ciencias
Informaticas de Entre Rios

$ Hora x
demanda

Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas
Analistas Funcionales Sistemas

Analistas Funcionales Sistemas

Analista Funcional Senior
Analista Junior

Analista Programador Senior
Analista QA | Qsoft |PMO | QMO
Analista Testing de Aplicaciones
Auditor Interno Informatico
Implementador de Sistema
Marketing Digital

Soporte User | Operador | Data Entry

$ 1.645.875,66
$ 1.582.753,66
$2.110.422,44
$ 2.021.458,82
$ 2.047.076,92
$2.014.927,95
$1.801.410,35
$ 1.778.495,02

$ 974.003,00

$ 45.453,67
$ 43.714,05
$ 58.291,87
$ 55.842,80
$ 45.453,67
$ 55.658,15
$ 48.082,37
$ 49.127,28

$ 55.658,15

Conduccion y Liderazgo

Arquitecto de Software

$ 3.029.700,28

$ 83.686,45



Gerente de Sistemas de Grandes

Conduccién y Liderazgo Empresas $ 6.315.290,03 $ 174.438,29
Conduccién y Liderazgo Gerente de Sistemas PYMEs $ 3.693.078,92 $ 102.005,92
Conduccién y Liderazgo g‘:eife[)g';:ar:forﬂs”to Informatica | $ 3.026.376,54 $ 83.598,98
Conduccién y Liderazgo Jefe de Gabinete Informatico $ 1.324.016,65 $ 36.570,91
Conduccién y Liderazgo Jefe de Servicio Técnico $1.324.016,65 $ 36.570,91
Conduccién y Liderazgo Lider | Jefe de Proyectos $2.272.284,93 $ 62.752,69
Conduccioén y Liderazgo Lider |Director de Proyecto $ 3.432.971,60 $92.199,90
Conduccion y Liderazgo ;ic()jfi\:\/::zyectos de Desarrollados de $2.272.284,93 $ 62.752,69
Consultoria Consultor Bl | Analytics $ 0,00 $ 86.844,98
Consultoria Consultor de Infraestructura $ 0,00 $ 75.483,99
Consultoria Consultor Funcional Apps Negocios $ 0,00 $ 87.807,12
Consultoria Consultor Informatico $ 0,00 $82.102,33
Consultoria Consultor Seguridad de la Informacion $ 0,00 $ 86.844,98
Consultoria Consultoria Comercio Electrénico $ 0,00 $ 65.298,95
Consultoria Especialista en Comercio Electrénico $ 0,00 $ 94.590,67
Desarrollador de Aplicaciones Cientifico de Datos | IA | ML $3.479.241,62 $ 96.106,76



Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones

Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones

Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones

Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones

Desarrollador de Aplicaciones
Desarrollador de Aplicaciones

Desarrollador de Aplicaciones

Desarrollador Backend
Desarrollador Fronted
Desarrollador Full Stack Developer
Desarrollador Legacy Pre-Y2K
DevOps

Programador Ambientes Propietario |
Windows | Oracle

Programador Ambientes Unix | Linux
Programador Aplicaciones Junior
Programador Aplicaciones Senior
Programador de PLC, HMI, SCADA
Programador de Software Embebido

Programador (IA) Inteligencia Artificial |
Prompt Engineering

Programador Juegos | Game Developer
Programador Moviles | Mobile Developer

Test Automation | Perform | Stress

$2.468.512,21
$2.342.171,04
$ 2.634.330,15
$ 2.555.979,18

$ 3.366.088,52

$1.841.442,08

$ 1.801.411,36
$ 1.342.890,08
$1.931.037,41
$2.116.331,32

$1.801.411,36

$ 2.886.389,76

$ 2.522.003,12
$ 2.345.154,63

$ 1.924.273,30

$ 68.185,36
$ 64.696,40
$ 72.383,78
$ 70.605,28

$79.721,28

$ 50.876,62

$ 49.758,99
$ 37.085,99
$ 53.325,69
$ 58.457,09

$ 49.758,99

$79.721,22

$ 69.662,58
$ 64.774,15

$ 53.150,76

Disefador Medios Digitales

Disefiador Medios Digitales

Digitalizador Documental

Disefiador Grafico Junior

$1.633.721,72

$ 1.024.869,90

$49.011,65

$ 28.300,42



Disefador Medios Digitales
Disefiador Medios Digitales

Diseiiador Medios Digitales
Disefiador Medios Digitales

Disefador Medios Digitales

Disefiador Grafico Senior
Disefador Industrial
Disefiador Multimedia | Transmedia

Disefador (Ul) User Interface | (UX) User
Experience

Game Designer

$ 1.582.753,66
$ 1.582.753,66

$1.768.679,28

$ 1.842.375,06

$2.149.452,15

$ 43.714,05
$ 43.714,05

$ 48.855,16

$ 50.886,34

$ 59.370,63

Formacion | Capacitacion

Formacion | Capacitacion

Capacitador | Facilitador | Disertante
Informatico

Profesor Informatico

$ 1.015.355,44

$ 1.344.833,79

$ 28.038,02

$ 37.085,99

IT - Infraestructura Tecnolégica
IT - Infraestructura Tecnoldgica
IT - Infraestructura Tecnolégica
IT - Infraestructura Tecnoldgica
IT - Infraestructura Tecnolégica

IT - Infraestructura Tecnoldgica
IT - Infraestructura Tecnoldgica

IT - Infraestructura Tecnoldgica

Administrador de Bases de Datos (DBA)
Administrador de ISP

Administrador de Redes & SO
Arquitecto de Infraestructura
Seguridad Informatica

Soporte Técnico

Soporte Tecnico | Help Desk — Contact
Center

Técnico de Hardware

$2.110.422,44
$2.110.422,44
$2.110.422,44
$ 2.354.124,86
$ 2.614.290,49

$ 1.551.323,87

$1.024.461,72

$ 1.024.461,72

$ 58.291,87
$ 58.291,87
$ 58.291,87
$ 65.026,83
$ 72.208,84

$ 26.074,88

$ 26.638,55

$ 26.638,55

No Tecnologicos

Administrativo

$2.099.207,24

$ 57.980,88



No Tecnologicos Comercial Preventa $2.070.051,58 $ 56.911,84

Perito Informatico Perito Informatico de Parte 6 (seis) DEP *

* Valor del Derecho de Ejercicio Profesional (DEP): $ 15.000



