Honorarios profesionales

Montos sugeridos



ACTUALIZACIÓN: JUNIO 2025

Agrupamiento	Perfil Rol Cargo	Remuneración Mensual	\$ Hora x demanda
Analistas Funcionales Sistemas	Analista Funcional Senior	\$ 1.645.875,66	\$ 45.453,67
Analistas Funcionales Sistemas	Analista Junior	\$ 1.582.753,66	\$ 43.714,05
Analistas Funcionales Sistemas	Analista Programador Senior	\$ 2.110.422,44	\$ 58.291,87
Analistas Funcionales Sistemas	Analista QA Qsoft PMO QMO	\$ 2.021.458,82	\$ 55.842,80
Analistas Funcionales Sistemas	Analista Testing de Aplicaciones	\$ 2.047.076,92	\$ 45.453,67
Analistas Funcionales Sistemas	Auditor Interno Informático	\$ 2.014.927,95	\$ 55.658,15
Analistas Funcionales Sistemas	Implementador de Sistema	\$ 1.801.410,35	\$ 48.082,37
Analistas Funcionales Sistemas	Marketing Digital	\$ 1.778.495,02	\$ 49.127,28
Analistas Funcionales Sistemas	Soporte User Operador Data Entry	\$ 974.003,00	\$ 55.658,15
Conducción y Liderazgo	Arquitecto de Software	\$ 3.029.700,28	\$ 83.686,45

Conducción y Liderazgo	Gerente de Sistemas de Grandes Empresas	\$ 6.315.290,03	\$ 174.438,29
Conducción y Liderazgo	Gerente de Sistemas PYMEs	\$ 3.693.078,92	\$ 102.005,92
Conducción y Liderazgo	Jefe de Departamento Informática Gerente Desarrollo	\$ 3.026.376,54	\$ 83.598,98
Conducción y Liderazgo	Jefe de Gabinete Informático	\$ 1.324.016,65	\$ 36.570,91
Conducción y Liderazgo	Jefe de Servicio Técnico	\$ 1.324.016,65	\$ 36.570,91
Conducción y Liderazgo	Líder Jefe de Proyectos	\$ 2.272.284,93	\$ 62.752,69
Conducción y Liderazgo	Líder Director de Proyecto	\$ 3.432.971,60	\$ 92.199,90
Conducción y Liderazgo	Líder Proyectos de Desarrollados de Software	\$ 2.272.284,93	\$ 62.752,69
Consultoría	Consultor BI Analytics	\$ 0,00	\$ 86.844,98
Consultoría	Consultor de Infraestructura	\$ 0,00	\$ 75.483,99
Consultoría	Consultor Funcional Apps Negocios	\$ 0,00	\$ 87.807,12
Consultoría	Consultor Informático	\$ 0,00	\$ 82.102,33
Consultoría	Consultor Seguridad de la Información	\$ 0,00	\$ 86.844,98
Consultoría	Consultoría Comercio Electrónico	\$ 0,00	\$ 65.298,95
Consultoría	Especialista en Comercio Electrónico	\$ 0,00	\$ 94.590,67

Desarrollador de Aplicaciones	Desarrollador Backend	\$ 2.468.512,21	\$ 68.185,36
Desarrollador de Aplicaciones	Desarrollador Fronted	\$ 2.342.171,04	\$ 64.696,40
Desarrollador de Aplicaciones	Desarrollador Full Stack Developer	\$ 2.634.330,15	\$ 72.383,78
Desarrollador de Aplicaciones	Desarrollador Legacy Pre-Y2K	\$ 2.555.979,18	\$ 70.605,28
Desarrollador de Aplicaciones	DevOps	\$ 3.366.088,52	\$ 79.721,28
Desarrollador de Aplicaciones	Programador Ambientes Propietario Windows Oracle	\$ 1.841.442,08	\$ 50.876,62
Desarrollador de Aplicaciones	Programador Ambientes Unix Linux	\$ 1.801.411,36	\$ 49.758,99
Desarrollador de Aplicaciones	Programador Aplicaciones Junior	\$ 1.342.890,08	\$ 37.085,99
Desarrollador de Aplicaciones	Programador Aplicaciones Senior	\$ 1.931.037,41	\$ 53.325,69
Desarrollador de Aplicaciones	Programador de PLC, HMI, SCADA	\$ 2.116.331,32	\$ 58.457,09
Desarrollador de Aplicaciones	Programador de Software Embebido	\$ 1.801.411,36	\$ 49.758,99
Desarrollador de Aplicaciones	Programador (IA) Inteligencia Artificial Prompt Engineering	\$ 2.886.389,76	\$ 79.721,22
Desarrollador de Aplicaciones	Programador Juegos Game Developer	\$ 2.522.003,12	\$ 69.662,58
Desarrollador de Aplicaciones	Programador Moviles Mobile Developer	\$ 2.345.154,63	\$ 64.774,15
Desarrollador de Aplicaciones	Test Automation Perform Stress	\$ 1.924.273,30	\$ 53.150,76
Diseñador Medios Digitales	Digitalizador Documental	\$ 1.633.721,72	\$ 49.011,65
Diseñador Medios Digitales	Diseñador Gráfico Junior	\$ 1.024.869,90	\$ 28.300,42

Diseñador Medios Digitales	Diseñador Gráfico Senior	\$ 1.582.753,66	\$ 43.714,05
Diseñador Medios Digitales	Diseñador Industrial	\$ 1.582.753,66	\$ 43.714,05
Diseñador Medios Digitales	Diseñador Multimedia Transmedia	\$ 1.768.679,28	\$ 48.855,16
Diseñador Medios Digitales	Diseñador (UI) User Interface (UX) User Experience	\$ 1.842.375,06	\$ 50.886,34
Diseñador Medios Digitales	Game Designer	\$ 2.149.452,15	\$ 59.370,63
Formación Capacitación	Capacitador Facilitador Disertante Informático	\$ 1.015.355,44	\$ 28.038,02
Formación Capacitación	Profesor Informático	\$ 1.344.833,79	\$ 37.085,99
IT - Infraestructura Tecnológica	Administrador de Bases de Datos (DBA)	\$ 2.110.422,44	\$ 58.291,87
IT - Infraestructura Tecnológica	Administrador de ISP	\$ 2.110.422,44	\$ 58.291,87
IT - Infraestructura Tecnológica	Administrador de Redes & SO	\$ 2.110.422,44	\$ 58.291,87
IT - Infraestructura Tecnológica	Arquitecto de Infraestructura	\$ 2.354.124,86	\$ 65.026,83
IT - Infraestructura Tecnológica	Seguridad Informatica	\$ 2.614.290,49	\$ 72.208,84
IT - Infraestructura Tecnológica	Soporte Técnico	\$ 1.551.323,87	\$ 26.074,88
IT - Infraestructura Tecnológica	Soporte Tecnico Help Desk – Contact Center	\$ 1.024.461,72	\$ 26.638,55
IT - Infraestructura Tecnológica	Técnico de Hardware	\$ 1.024.461,72	\$ 26.638,55
No Tecnologicos	Administrativo	\$ 2.099.207,24	\$ 57.980,88

No Tecnologicos	Comercial Preventa	\$ 2.070.051,58	\$ 56.911,84
Perito Informático	Perito Informático de Parte	6 (seis) DEP *	

^{*} Valor del Derecho de Ejercicio Profesional (DEP): \$ 15.000